مورخانی که درباره زندگی پیامبر اسلام ﷺ کتابت می‌کردند، هرگز نگاه خویش را محدود به شیوه رفتار یا زندگی رسول خدا ﷺ نکرده‌اند و در آثار خویش به «شرح وقایع زندگی پیامبر ﷺ» به عنوان دانش سیره پرداخته‌اند. مارسدن جونز^۱ در مقدمه‌ای که بر مغازی واقدی نگاشته است (واقدی ۱۴۲۴ ق/ ۲۰۰۴ م، ۱۹)، یادآور می‌شود که سیره به معنای شرح زندگی رسول خدا ﷺ استعمال شده است. همچنین ابوالفرج اصفهانی در الأغانی آورده است که واژه سیره به معنای تاریخ زندگی پیامبر ﷺ در زمان محمد بن شهاب زهری (۱۲۴-۵۸ هـ ق) متداول بوده است. (ابوالفرج اصفهانی ۱۴۱۵ ق/ ۱۹۹۴ م، ۲۱) سیره در اصطلاح شامل شرح احوال و تاریخ زندگی پیامبر ﷺ است و مباحثی را نظیر اخبار مربوط به عصر جاهلیت، ظهور اسلام، غزوه‌های رسول خدا ﷺ، گسترش اسلام، فتوحات، دشمنان پیامبر ﷺ، انساب، ویژگی‌های ظاهری رسول خدا ﷺ، آداب معاشرت و رفتارهای رسول خدا ﷺ در برمی‌گیرد.

معجم مقاییس اللغة. تحقیق عبدالسلام محمد هارون. قم: مکتب الاعلام الاسلامی. چ اول.
۲. ابن منظور، محمد بن مکرم. ۱۴۱۴ ق. لسان العرب. بیروت: دار صادر. چ سوم.
۳. ابن هشام، عبدالملک بن هشام. سیرت محمد رسول الله صلی الله علیه و آله. ترجمه مسعود انصاری. ۱۳۹۲. تهران: مولی. چ اول.
۴. ابوالفرج اصفهانی، علی بن الحسین. ۱۴۱۵ ق/ ۱۹۹۴ م. الأغانی. بیروت: دار إحياء التراث العربی. چ اول.
۵. امین، سید محسن. سیره معصومان. ترجمه علی حجتی کرمانی. ۱۳۷۶-۱۳۷۴. تهران: سروش.
۶. جباری، محمدرضا. ۱۳۹۰. سیره اخلاقی پیامبر اعظم صلی الله علیه و آله: سلوک فردی. قم: دفتر نشر معارف.
۷. حسینی، مرتضی. ۱۴۲۵/۱۳۸۳ ق. اخلاق تبلیغ در سیره رسول خدا صلی الله علیه و آله. قم: مرکز جهانی علوم اسلامی.

۸. حسینی زاده ده‌آبادی، علی. ۱۳۸۰. سیره تربیتی پیامبر ﷺ و اهل بیت (علیهم‌السلام): تربیت فرزند. قم: پژوهشگاه حوزه و دانشگاه.
۹. داداش نژاد، منصور. ۱۳۹۳. سیره‌نویسان و قرآن. قم: پژوهشگاه حوزه و دانشگاه.
۱۰. دلشاد تهرانی، مصطفی. ۱۳۹۳. سیره نبوی ۶: سیره فردی. تهران: دریا.
۱۱. دینوری، عبدالله بن مسلم بن قتیبه. ۱۴۳۰ ق/ ۲۰۰۹ م. ادب الکاتب. تصحیح درویش جویدی. بی‌جا: مکتبه العصرية.
۱۲. راغب اصفهانی، حسین بن محمد. ۱۴۱۲ ق. مفردات الفاظ القرآن. بیروت: دارالقلم. چ اول.
۱۳. زبیدی، محمد بن محمد مرتضی. ۱۴۱۴ ق. تاج العروس من جواهر القاموس. تحقیق علی شیری. بیروت: دارالفکر. چ اول.
۱۴. زمخشری، محمود بن عمر. ۱۹۷۹ م. اساس البلاغة. بیروت: دار صادر. چ اول.
۱۵. سبحانی، جعفر. ۱۴۱۴ ق. اصول الحدیث و احکامه فی علم الدراية. قم: مؤسسه الإمام الصادق (علیه‌السلام).
۱۶. شرتونی، سعید. ۱۴۰۳ ق. أقرب الموارد فی فصیح العربیة و الشوارد. قم: مکتبه آیه‌الله المرعشی النجفی (رحمته‌الله).
۱۷. طریحی، فخرالدین بن محمد. ۱۳۷۵. مجمع البحرین. تحقیق احمد حسینی اشکوری. تهران: مرتضوی. چ سوم.
۱۸. فراهیدی بی‌تا، خلیل بن احمد. ۱۴۰۹ ق. العین. قم: هجرت. چ دوم.
۱۹. مدیر شانه‌چی، کاظم. ۱۳۵۶. درایة الحدیث. مشهد: دانشگاه فردوسی.
۲۰. عاملی، سید جعفر مرتضی. ۱۴۲۸ ق/ ۲۰۰۷ م. الصحیح من سیره النبی الأعظم (علیه‌السلام). قم-بیروت: دارالحدیث للطباعة و النشر/ مؤسسه دار الحدیث العلمیة الثفافیة.
۲۱. مطهری، مرتضی. ۱۳۹۰. سیری در سیره نبوی ﷺ. تهران: صدرا.
۲۲. مکارم شیرازی، ناصر. ۱۳۷۴. تفسیر نمونه. تهران: دار الکتب الإسلامیة.
۲۳. واقدی، محمد بن عمر. ۱۴۲۴ ق/ ۲۰۰۴ م. المغازی. بیروت: دار الکتب العلمیة.